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Oppfølging av opplysninger fremkommet i media om ventelister for 
sykehjemsplass 
 
Det vises til statsrådens brev datert 27. oktober, hvor du ber om en vurdering av tilstanden i 
omsorgstjenestene i kommunene i fylket.  
 
Vi har gjennomgått de opplysninger og ventelistetall TV2 opererer med. Det oppgis at 50 
innbyggere i 11 av kommunene i Finnmark venter på en sykehjemsplass. 
Til TV 2 har mange av kommunene opplyst antallet som har søkt, ikke antallet som har krav 
på døgnkontinuerlig pleie etter kommunehelseloven. Mange søker fordi de trenger hjelp og 
ikke kjenner til alternativ hjelp før de mottar opplysninger fra kommunen om dette. 
 
Vi har vært i kontakt med alle 19 kommuner i Finnmark og fått en dagsaktuell oversikt over 
de personer som er tildelt langtidsplass i sykehjem, dvs. har krav på sykehjemsplass eller 
døgnkontinuerlig pleie, og som venter på slik plass. 
 
I alt dreier det seg om 15 personer i 5 kommuner som har krav på døgnkontinuerlig pleie. 
Alle 5 kommuner oppgir at alle som venter får alternativ hjelp. 
 
Av de 15 som venter, er 8 pasienter innlagt på korttidsplass ved den institusjonen de seinere 
skal overflyttes til langtidsplass. 6 pasienter har fått tildelt mer hjemmesykepleie i hjemmet 
kombinert med avlastningstilbud til omsorgsyterne. En er tildelt mer hjemmesykepleie og 
hjemmetjenester. Med andre ord har alle som er tildelt sykehjemsplass alternativ hjelp. 
 
Den kommunen som har flest som venter på langtidsplass,  har en lav dekningsgrad på 
sykehjemsplasser og omsorgsboliger til personer over 80 år, sammenliknet med de øvrige 
kommunene i fylket. Økningen i eldrebefolkningen er stor i denne kommunen og vil være det 
fram mot 2030. Kommunen planlegger en stor utbygging og Fylkesmannen har allerede 
anbefalt tilskott fra Husbanken til 16 omsorgsboliger som er klar for innflytting. Kommunen vil 
fortsatt bli prioritert fra vår side. 
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For øvrig kan vi opplyse om at  Helsetilsynet har få klagesaker på tildeling/mangel på 
tildeling av sykehjemsplass. Dette året har vi så langt hatt to saker. Den ene løste seg ved 
kjøp av plass i nabokommunen. Den andre dreide seg om tildeling av plass på en institusjon 
et stykke unna pasientens hjem, hvor pasienten ikke ville flytte. 
 
Helsetilsynet har en del bekymringstelefoner fra pårørende uten at dette blir klagesaker. De 
fleste henvendelser vi mottar angående sykehjemsplasser dreier seg om innholdet og 
kvaliteten på plassen fremfor mangel på tildeling. 
Pasient og brukerombudet i Finnmark opplyser i dag at de har få henvendelser og har 
samme erfaring som oss på de henvendelser de får. 
 
Det foregikk en storstilt utbygging av sykehjem og omsorgsboliger i alle kommunene i 
Finnmark under Handlingsplan for eldreomsorgen. Dekningsgradene på sykehjemsplasser 
og omsorgsboliger til personer over 80 år ligger over landsgjennomsnittet i dag.  
Vi ser behov for en utbygging i en del av våre kommuner der eldrebefolkningen øker sterkt. 
Disse kommunene er vi i dialog med. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Gunnar Kjønnøy 
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